

報道関係各位



2025年4月2日 **日販セグモ株式会社**

東京都千代田区外神田 6-1-8 思い出ビル 9階

横浜、大阪に続いて「文具女子博」を博多で開催! 「文具女子博 pop-up in 博多 2025」見どころ発表!

日販セグモ株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:安井邦好)は、2025年4月17日(木)~22日(火)の6日間、博多阪急8階催場にて、"見て・触れて・買える"日本最大級の文具の祭典「文具女子博 pop-up in 博多2025」を開催いたします。



日本だけでなく世界中の文具好きが集まる「文具女子博」。昨年 12 月に横浜で開催した「文具女子博 2024」は約 52,000 人ものお客様に、3 月に開催した「文具女子博 in 大阪 2025」は約 38,000 人ものお客様にご来場いただき、どちらも過去最多の来場者数を記録しました。横浜、大阪に続き、九州の皆様にも「文具女子博」の熱気をお届けすべく、「文具女子博 pop-up in 博多 2025」を開催!ぜひ会場で心ときめく文具との出会いをお楽しみください!

毎年ご好評いただき、博多での開催も今年で4回目。より多くのお客様に足をお運びいただけるよう、昨年よりも長い6日間開催といたしました。また、アクセスの良い博多駅直結の会場なので、お仕事帰りや学校帰りにお気軽にご来場ください♪

今回の開催テーマは「どきどき!ネオ文具シティ」。デジタルな時代だからこそ、アナログな文具を使う楽しみや選ぶ楽しみを感じていただきたいという想いを込めています。新年度が始まるこの季節。心機一転、新しいことに挑戦してみようという方も多いことでしょう。新たな目標を書き出してみたり、毎日の振り返りを手帳や日記に記録したり…。さらにお気に入りのシールやはんこでデコレーションすれば、もっと達成感を味わえるかもしれません。

「文具女子博 pop-up in 博多 2025」では春らしいデザインのアイテムや、目標達成を後押ししてくれる文具もたくさんご用意しています。とっておきの文具と一緒に、より充実した毎日を過ごしてみてはいかがでしょうか?

ご入場いただくには、前売入場チケットが必要です。前売入場チケットはイープラスにて販売中。各日ブロックごとに定員入替制です。定員に達し次第販売を終了いたしますのでご注意ください。なお、販売を終了したブロックの当日券の販売はございません。既に完売しているブロックもございますので、くれぐれも前売入場チケットはお早めにお買い求めください。

■この季節にゲットしたい!各出店者の注目商品をご紹介

※価格は全て税込

※在庫の数に限りがございますのでご注意ください。

1. 「したいこと貯蓄通帳 文具女子博限定カラー」価格:各 495円(きのこ社)



達成したい目標を書き留められる通帳風ノート。 まるで本物の通帳のように、自分のしたいことを記 入した日付と達成した日付の両方を書き込むことが でき、楽しく記録をつけられます! 文具女子博限定カラーもお見逃しなく!

2. 「桜の花びら -宵-」 価格:550円(bande)



桜の花びらモチーフの 1 枚ずつめくれるマスキングロールステッカー。バラバラに貼っても、組み合わせて貼っても、簡単に可愛く仕上がります。満月に照らされる夜桜をイメージした「-宵-」はこの季節にしか手に入らない限定カラーです!

3. 「もりもりレモン」「レモンスカッシュと女の子」 価格:880円、1,320円(からふる屋)



福岡にゆかりのあるメーカーが「文具女子博 popup in 博多 2025」に初出店! 爽やかなレモンのスタンプと、ジュースを楽しむ可 愛い女の子のスタンプ。手帳やカードのデコレーションにアクセントを加えられます。

4. 「九州ご当地マスキングテープ」価格:780円(rainbowholic)



九州地方の魅力をぎゅっと詰め込んだ、文具女子博限定マスキングテープ。九州といえば!のご当地モチーフがかわいいイラストで描かれています。 開催地ならではのアイテムは「文具女子博 pop-up in 博多 2025」のご来場記念にもぴったりです!

■「文具女子博」オリジナルの人気企画も要チェック!

1. 文具女子博オリジナルグッズ

文具メーカーとコラボしたオリジナルグッズは、すべて文 具女子博限定の特別アイテム。今回の開催テーマ「どきどき!ネオ文具シティ」をイメージしたデザインのグッズは ご来場の記念や、周りの文具好きさんへのお土産にもぴっ たりです!

さらに、大容量のオリジナルショッパーバッグも登場します!お気に入りの文具をたっぷり詰め込んで、文具女子博の余韻に浸りながらお帰りいただけます♪

※価格は全て税込

※在庫の数に限りがございますのでご注意ください。



2.マスキングテープくじ&ビュッフェ

人気企画がパワーアップ!「どきどき!ネオ文具シティ」 モチーフの文具女子博オリジナルマスキングテープ全4種 類のうち、どれか1つが必ずゲットできる「マスキングテープくじ&ビュッフェ」。箔ありデザイン(1柄)を引いた 方は、豪華マスキングテープビュッフェにもご参加いただけます♪

1回300円(ブース内会計/現金のみ) デザイン協賛:WORLD CRAFT



3.ネオ Pin's コレクション

お馴染みの文具アイテムがネオなピンバッジになって登場!デザインは全 10 種類。何が当たるかはパッケージを開けてからのお楽しみ。コクヨの「Campus ノート」柄はなんと、初代デザインを採用!懐かしくも、新しいピンバッジはいかがでしょうか。バッグやペンケースに付けて、文具愛をアピールできますよ♪

1個500円(ブース内会計/現金のみ)



4. 来場記念スタンプ&パスポート風ノート

会場内全5か所に来場記念スタンプをご用意!ぜひ"ネオ 文具シティ"を回って楽しんでくださいね♡ 来場記念スタンプを捺すのにぴったりの「パスポート風ノ ート」は、新色グリーンが仲間入り! パスポート風ノート:1冊400円(ブース内会計/現金のみ) ※ネオ Pin's コレクションブースにて販売 ※スタンプは参加無料



5. 黒板消し de ボウリング

学生時代にタイムスリップ! 懐かしの黒板消しを使ってゲームに挑戦!大きな黒板消し で、ミニサイズの黒板消しを弾こう。的を全て倒したらオ リジナルステッカーをプレゼント♪ チャンスは2回です!

- ※参加無料
- ※ステッカーがなくなり次第終了



6.お買い上げ特典

15,000円(税込)以上お買い上げのお客様に、文具女子博オ リジナルミラーをプレゼント!さらに、35,000円(税込)以 上お買い上げの方には、文具女子博オリジナルクリアファ イルセットもプレゼントいたします!

- ※お一人様各1点まで
- ※各ブロック予定数がなくなり次第配布終了※マスキングテープくじ&ビュッフェ、ネオ Pin's コレクション、パスポート風ノートは対象外





■「文具女子博 pop-up in 博多 2025」開催概要

2025年4月17日(木)~4月22日(火) 【開催日時】

【第1ブロック】10:15~12:15(最終入場 11:45)

【第2ブロック】12:50~14:50 (最終入場 14:20)

【第3ブロック】15:10~17:10(最終入場 16:40)

【第4ブロック】17:30~19:30(最終入場 19:00)

※各日ブロック制・定員入替制

※最終日のみ第3ブロックまで

【入場料】 17日(木)・18日(金)・21日(月)・22日(火)…790円(税込)

19日(土)・20日(日)…890円(税込)

※システム利用料・発券手数料別

※日時指定制·再入場不可

前売入場チケットはイープラスにて販売中。

販売ページ:https://eplus.jp/bungujoshi/

※ご入場には前売入場チケットが必要です。必ず事前にお買い求めの上、ご来場ください。各日ブロックごとに定員入替制です。定員に達し次第販売を終了いたしますので、くれぐれも前売入場チケットはお早めにお買い求めください。

【会場】 博多阪急 8 階 催場

〒812-0012 福岡県福岡市博多区博多駅中央街 1-1

■「文具女子博」とは

文具にこだわる文具ファンに向けた、文具の即売イベント。累計の来場者数は 60 万人を突破し、まさに日本最大級の文具の祭典です。昨年の「文具女子博 2024」は、開催 5 日間で約 52,000 人がご来場。日本全国のみならず海外からも、文具が大好きなお客様が押し寄せます。

老舗の文具メーカーや気鋭の新しいメーカー、またオリジナル商品が充実した文具店などが一堂に 会します。お客様は直接文具を見て、触れて、その場でお気に入りのアイテムをご購入いただけま す。

【公式サイト】 https://bungujoshi.com/

【公式 SNS】 https://twitter.com/bungujoshi (X)

https://www.instagram.com/bungujoshi/ (Instagram)

※ 株式会社エムディーエス (代表取締役社長: 蔀 聡志) が共催として参画します。

<協賛のお問い合わせ等・法人の皆様はこちら>

https://bungujoshi.com/business/

<本件に関するお問い合わせ先> 文具女子博実行委員会事務局

TEL: 03-4335-0874 (平日 10:00~12:00、14:00~17:00)

E-mail: bungujoshi@nippan.co.jp

<ご協賛に関するお問い合わせ先>

E-mail: bungujoshi@nippan.co.jp (担当:大山)